
www.inforlex.pl 

 
 

 
ROZPORZĄDZENIE  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia ……………2009 r. 

w sprawie wynagrodzenia członków Rady Służby Cywilnej 
 

 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 

227, poz. 1505)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Członkom Rady Służby Cywilnej, zwanej dalej "Radą", przysługuje ryczałtowe 

wynagrodzenie miesięczne, którego wysokość ustala się z zastosowaniem następujących 

mnożników minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, o którym mowa w przepisach o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę: 

 1) dla przewodniczącego Rady - 1,5; 

 2) dla wiceprzewodniczącego Rady - 1,4; 

 3) dla pozostałych członków Rady - 1,3. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 24 marca 2009 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.inforlex.pl 

UZASADNIENIE 
 

 
W rozporządzeniu określono wysokość wynagrodzenia członków Rady Służby Cywilnej. Za 

podstawę ustalenia wysokości wynagrodzenia ww. osób przyjęto, zgodnie z dyspozycją art. 24 

ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej, minimalne wynagrodzenie za pracę 

pracowników, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zgodnie 

z obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2008 r. w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2009 r. (M. P. Nr 55, poz. 499) wysokość minimalnego 

wynagrodzenia za pracę od dnia 1 stycznia 2009 r. wynosi 1.276 zł.  

Wynagrodzenie przysługiwać będzie wszystkim członkom Rady, tak ekspertom jak i 

parlamentarzystom będącym reprezentantami klubów parlamentarnych. Projekt zakłada 

zróżnicowanie wysokości wynagrodzenia przysługującego przewodniczącemu, 

wiceprzewodniczącemu oraz członkom Rady.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i związku z tym nie podlega 

procedurze notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.inforlex.pl 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które będzie oddziaływał projekt rozporządzenia. 

Członkowie Rady Służby Cywilnej – 15 osób. 

2. Konsultacje społeczne. 

Projekt zostanie przekazany do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz Prezesem 

Rządowego Centrum Legislacji. Projekt zostanie przekazany do zaopiniowania przez Radę 

Służby Publicznej. Projekt zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, zostanie umieszczony na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej KPRM z chwilą przekazania go do uzgodnień 

międzyresortowych. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa. 

Wejście w życie rozporządzenia – pomimo tego, że wynagrodzenie będzie przysługiwało 

wszystkim członkom Rady Służby Cywilnej – nie spowoduje wzrostu wydatków budżetowych,. 

Miesięczny koszt wynagrodzenia członków RSP w 2009 r. wynosił 26 285 zł, a członków Rady 

Służby Cywilnej wyniesie 25 290,8 zł.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy i nie będzie się wiązać 

z powstaniem lub utratą miejsc pracy.  

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność zewnętrzną i wewnętrzną 

gospodarki, ani na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.  

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.    

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej. 

Zakres projektowanego rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  


